	Dossier technique et réglementaire / <i>technical and regularoty document</i> PARAFFINE 54/56 (qualité plaque ou pastille)	Mars 2021 / March 2021
---	--	---------------------------

INCI: Paraffin
N°CAS: 64742-51-4 / 8002-74-2
N°EINECS/ELINCS: 265-154-5 / 232-315-6

DESCRIPTION / DESCRIPTION:

Paraffine raffinée alimentaire de couleur blanche / *Refined white food paraffin*
Paraffine conforme aux réglementations relatives aux matériaux destinés à être mis en contact des denrées alimentaires: BGA XXV^{ème} recommandation; FDA: CFR 172.886 et 1783710 / *Paraffin according to the regulations relating to materials intended to come into contact with foodstuffs: BGA XXVth recommendation; FDA: CFR 172886 and 1783710*
Matière première conforme à la pharmacopée Européenne en vigueur (monographie 1034: **paraffine solide**) / *Raw material conforming to the European Pharmacopoeia in force (monograph 1034: **solid paraffin**)*

CARACTERISTIQUES GARANTIES / GUARANTEED SPECIFICATIONS:

CARACTERISTIQUES	SPECIFICATIONS	METHODES / METHODS
Point de fusion / <i>melting point</i>	54 – 56°C	ISO 2207
Pénétration à 25°C / <i>penetration at 25°C</i>	≤ 22 (1/10 mm)	ASTM D 1321
Teneur en huile / <i>oil content</i>	≤ 0.5 %	ASTM D 721
Couleur Saybolt / <i>Saybolt colour</i>	≥ +26	ASTM D 156

Ces éléments seront repris sur nos BA / these elements will be on our CoA

Ces caractéristiques sont conformes aux précédentes spécifications datées de Juin 2008 / These features are in accordance with previous specifications dated on June 2008

CARACTERISTIQUES A TITRE D'INFORMATION / ADDITIONAL INFORMATION:

Insoluble dans l'eau / *insoluble in water*
Point d'éclair / *Flash point*: > 200°C

APPLICATIONS:

Bougie, lubrifiant, bois, caoutchouc, plastique / *Candle, lubricant, wood, rubber, plastic*

CONDITIONNEMENT STANDARD / STANDARD PACKAGING :


- Plaque de 5 kg environ logées en carton ou film de 22 kg à 25 kg / *Plate of about 5 kg housed in cardboard or bags of 22 kg to 25 kg*
- Pastilles en sac de 25 kg / *Pellets in 25 kg bag*

Matière première non classifiée comme substance dangereuse / *Raw material not classified as dangerous substance*

A conserver à l'abri de la lumière et de la chaleur, le produit peut coller sous l'effet de la chaleur / *Keep away from light and heat, the product may stick under the effect of heat*

Attention : ce produit ne peut pas être approvisionné ou livré en qualité pastilles entre début mai et fin septembre du fait de la chaleur pouvant avoir lieu dans les camions de transport. Veiller à surstocker ou à homologuer la qualité plaque

Be careful : this product can't be supply or deliver in pellets quality between may beginning and end of September because of high temperature in transport cars. Make sure to sure or approved the plate quality.

	Dossier technique et réglementaire / <i>technical and regulatory document</i> PARAFFINE 54/56 (qualite plaque ou pastille)	Mars 2021 / March 2021
---	--	---------------------------

Additives		<i>No data available</i>
Allergen		<i>No data available</i>
Animal Testing	This product has not been tested on animals	
BSE - Bovine Spongiform Encephalopathy	No risk of BSE	
California Prop 65	This product (CAS: 8002-74-2 / 64742-51-4) is not listed	
Carcinogenic, Mutagenic and Reprotoxic (CMR)	This product doesn't contain CMR (directive 1272/2008/CE)	
Composition	100% paraffin	
Cosmetic		<i>No data available</i>
Cosmos / Ecocert	This product is not accepted by Cosmos	
Danger	This product is not classified as dangerous according to CLP and ADR	
Dioxane		<i>No data available</i>
Ecolabel		<i>No data available</i>
European Pharmacopeia	This product is compliant with the European Pharmacopeia	
Food	This product can be used for food contact	
Genetically Modified Organisms (GMO)	This product doesn't contain GMO	
Inventories	Compliant with China IECSC, USA TSCA, New Zealand NZIoC, Taiwan TCSI, Korea KECI, Philippines PICCS, Australia AICS, Canada DSL	
Geographic origin (for plant)	Not concerned	
Glycol ether	This product doesn't contain glycol ether	
Halal		<i>No data available</i>
Heavy Metals	This product doesn't contain heavy metals	
HS code	27122090	
Irradiation / ionization	This product has not undergone any ionization step	
Kosher	This product is Kosher certified	
Latex		<i>No data available</i>
Manufacturing location	Europe (Italy, Germany...)	
Microbiological data		<i>No data available</i>
Nanomaterials	This product doesn't contain nanoparticles	
Nutritional data		<i>No data available</i>
Origin	100% petroleum based	
Pesticide	This product doesn't contain pesticide	
Phthalate	This product doesn't contain phthalate	
Preservative	This product doesn't contain preservative (2003/15/CE)	
Process		<i>No data available</i>
REACH	This product is registered 01-2119488076-30	
Residual Solvents	This product doesn't contain residual solvents (note CPMP/ICH/285/95)	
RSPO		<i>No data available</i>
Shelf Life before re-check	2 to 5 years	
Substances of Very High Concern (SVHC)	This product doesn't contain the SVHC	
Volatiles organic compounds (VOC)	This product doesn't contain VOC	

----- END

Ce document annule et remplace tous documents techniques et réglementaires précédents / *This document cancels and replaces all technical and regulatory previous documents.*